Segunda, 15 de Janeiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 608 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 013-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 016-GAB, DE 15 DE JANEIRO DE 2024. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 014-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 015-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. ........................................................................ 2

Página 1/4

Segunda, 15 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 608
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 013-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE

2024.

  “Dispõe sobre a designação da Servidora DEUSIRENE

RIBEIRO LIRA e dá outras providências.”     O

PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado

do Maranhão, DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município de Montes Altos-MA, c/c a Lei 017/97, no seu

art. 144, parágrafo único,          RESOLVE:   Art. 1º

Designar a servidora DEUSIRENE RIBEIRO LIRA,

brasileira, portadora do RG nº 051069582014-2 SSP/MA e

CPF nº 812.926.783-72, para exercer suas funções no

SINTEMA – Sindicato dos Trabalhadores em

Estabelecimentos de Ensino do Município de Montes Altos-

MA, como Secretária de Finanças da entidade sindical,

conforme Ata de eleição e posse da Diretoria e Conselho

Fiscal.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10/11/2023,

revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA,

AOS 10 DE JANEIRO DE 2024. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: $KEdkIVoY5UQ

PORTARIA Nº 016-GAB, DE 15 DE JANEIRO DE

2024.

  Dispõe sobre a Exoneração do Sr. ERMILTON DE

SOUSA SÁ, do cargo de Superintendente de Regularização

Fundiária e dá outras providências.     O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 050, de 24 de

dezembro de 2020,   RESOLVE:   Art. 1º– Exonerar o

Senhor ERMILTON DE SOUSA SÁ, brasileiro, portador

da Cédula de Identidade n° 000077388197-2 SSP/MA e do

CPF n° 701.859.563-00, do cargo de Superintendente de

Regularização Fundiária, vinculado a Secretaria Municipal

de Administração, Planejamento e Finanças.   Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA,

AOS 15 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: ffrqiv1n4fj20240115110120

PORTARIA Nº 014-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE

2024.

  “Dispõe sobre a designação da Servidora MARIA DOS

ANJOS LOPES  e dá outras providências.”         O

PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado

do Maranhão, DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município de Montes Altos-MA c/c a Lei 017/97, no seu

art. 144, parágrafo único,            RESOLVE:     Art. 1º

Designar a servidora MARIA DOS ANJOS LOPES DA

SILVA, brasileira, portadora do CPF nº 236.314.493-72,

para exercer suas funções no SINTEMA – Sindicato dos

Trabalhadores em Estabelecimentos de Ensino do

Município de Montes Altos-MA, como Presidente da

entidade sindical, conforme Ata de eleição e posse da

Diretoria e Conselho Fiscal.   Art. 2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a partir de 10/11/2023, revogadas as disposições em

contrário.     DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE.     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS-MA, AOS 10 DE JANEIRO DE 2024.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: qqsldwuzkxe20240115110115

PORTARIA Nº 015-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE

2024.

  “Dispõe sobre a designação da Servidora MARLY

FERREIRA DOS SANTOS e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado

do Maranhão, DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município de Montes Altos-MA c/c a Lei 017/97, no seu

art. 144, parágrafo único,            RESOLVE:     Art. 1º

Designar a servidora MARLY FERREIRA DOS SANTOS,

brasileira, portadora do CPF nº 722.778.073-20, para

exercer suas funções no SINTEMA – Sindicato dos

Trabalhadores em Estabelecimentos de Ensino do

Página 2/4

Segunda, 15 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 608
ISSN 2764-3190

Município de Montes Altos-MA, como Secretária Geral da

entidade sindical, conforme Ata de eleição e posse da

Diretoria e Conselho Fiscal.   Art. 2º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a partir de 10/11/2023, revogadas as disposições em

contrário.     DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS-MA, AOS 10 DE JANEIRO DE 2024.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: $SSYD1kOE1zD

Página 3/4

Segunda, 15 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 608
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 013-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 016-GAB, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 014-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.
	PORTARIA Nº 015-GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

		2024-01-16T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1